
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

                                                                                                                                                                                          

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ - Cep.: 28.970-000 
Tel.: (22) 2665-2121 R.240 

e-mail: seadm-pma@araruama.rj.gov.br 

 

PORTARIA SEADM Nº 034/2025 – DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições conferidas e pelo Decreto Municipal nº. 012 de 02 de janeiro de 

2017 e considerando o que restou provado no processo administrativo nº 

1757/2025. 

 

 

  

RESOLVE: 

 

 

 

CONCEDER ao servidor ROBSON SILVA GOMES DO NASCIMENTO, 

Professor I, matrícula nº 110486-1, 05 (cinco) dias, de Licença Paternidade, no 

período de 19/01/2025 a 23/01/2025, de acordo com o artigo 7º, XIX da CF/88 

c/c Decreto nº 8.737/2016 e conforme Processo nº 1757/2025. 

 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Secretária, 29 de janeiro de 2025. 
         

 

 
Fabrício Veloso 

Secretário de Administração  
SEADM | Matr. nº 3346-4 

 

 
 


